ÊN NGƯỜI NỘP THUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......
v/v.........................
	..., ngày... tháng... năm...

Kính gửi: ...(Tên cơ quan quản lý thuế).....
Tên người nộp thuế: ……………………..........………………………
Mã số thuế: ………………………………..........……………………..
Địa chỉ: ……………………………….…….........………………
Điện thoại: …………………… Fax: ………...…… E-mail: ......…………
1. Căn cứ quy định tại khoản 6 Điều 4 Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019, ...(tên người nộp thuế)...đề nghị xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp do bị thiên tai/thảm họa/dịch bệnh/hỏa hoạn/tai nạn bất ngờ.
- Địa điểm xảy ra:...
- Thời gian xảy ra:...
- Giá trị thiệt hại vật chất:... đồng (viết bằng chữ:...)
[bookmark: _GoBack]- Giá trị thiệt hại được bồi thường theo quy định của pháp luật (nếu có):...đồng (viết bằng chữ:...)
2. Tổng số tiền thuế nợ, tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp tại thời điểm xảy ra thiên tai/thảm họa/dịch bệnh/hỏa hoạn/tai nạn bất ngờ:.............. đồng (viết bằng chữ:...), trong đó:
- Thuế ...:........
- Tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp:...
- ...
3. Số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đề nghị xóa nợ: ....... đồng (viết bằng chữ:...).
4. Tài liệu gửi kèm: (ghi rõ tên tài liệu, bản chính hay bản sao)
a) …………......
b) .........................
.....
5. ...(Tên người nộp thuế)...chưa được xử lý miễn tiền chậm nộp từ khi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế số 21/2012/QH13 có hiệu lực thi hành đối với giá trị vật chất bị thiệt hại do gặp thiên tai/thảm họa/dịch bệnh/hỏa hoạn/tai nạn bất ngờ nêu tại điểm 1.
...(Tên người nộp thuế)... cam đoan số liệu khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những số liệu đã khai./.
NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc
ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI NỘP THUẾ
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu (nếu có))